



بیست و دومین جشنواره ملی رسانه های ایران

ضمن گرامی داشت یاد سید شهیدان خدمت، آیت الله ابراهیم رئیسی و همراهان شهید ایشان، معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف ارج نهادن به تلاش ها و فعالیت های اصحاب رسانه و ایجاد رقابت سالم در راستای ارتقای استانداردهای رسانه نگاری در کشور، بیست و دومین جشنواره ملی رسانه های ایران را برگزار می کند.

شرایط و مقررات شرکت در جشنواره:
 آثار منتشر شده در بازه زمانی ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۳۱
ثبت نام و ارسال آثار:
 rasaneh.pressfestival.ir

آخرین مهلت ارسال آثار:
 ۱۴۰۳ تیرماه

جشنواره ملی رسانه های ایران



- سطح جشنواره:** رسانه های سراسری، رسانه های استانی، رسانه های اجتماعی
- بخش رقابتی «آثار»:** سرمقاله، مقاله، ویادداشت، خبر، گفت و گو، گزارش، تیتر، عکس، گرافیک، چند رسانه ای، ترجمه، برنامه ویدئویی، وب (آوا، یادگست)
- بخش رقابتی «موضوعی»:** همه علیه نسل کشی در غزه / شهید جمهور
- بخش رقابتی «رسانه ها» در حوزه تحول:** تحول در ساختار و فرایندها، تحول در تولید محتوا، تحول در انتشار و توزیع محتوا

عمومی را «انتکاری بسیار خوب» خواندند. ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در پرتو فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی و امامت امیرمؤمنان از زبان مبارک پیامبر (ص) را «علت ناامیدی کفار» دانستند و افزودند: «تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که در امامت جلوه گر است، استمرار روح اسلام است». رهبری، مقام امامت را از مهمترین شئون انبیای الهی و بالاتر از مقام رسالت خواندند و افزودند: «در رسالت، پیامبران، فرامین الهی را برای مردم بیان می کنند؛ اما در شأن امامت، پیامبر فرامین الهی را در دل و اندیشه و عمل و کارکرد مردم جاری می سازد». آیت الله خامنه ای «استمرار حاکمیت اسلامی در پرتو امامت ولایت» را «باعث تداوم الگوی زیست اسلامی» برشمردند و در تبیین خطوط اصلی الگوی زیست اسلامی به «عدالت»، «اشداع علی الکفار»، «ارحام بینهم»، «درک رنج و سختی مردم از جانب حاکم جامعه» و «همراهی و اطاعت و کمک مردم به حاکمیت اسلامی» اشاره کردند و افزودند: «غدير زمینه ساز تحقق این خطوط تعالی بخش زیست اسلامی است و با این نگاه می تواند مایه وحدت همه فیرق اسلامی باشد و نباید آن را نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد». رهبری در تبیین فضائل مولای متقیان، تأکید کردند: «چشم خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر به درک جمال معنوی و رتبه عرشى مولای (ع) نیست و حداکثر قادر است تصویری کلی را در ذهن خود ترسیم کند؛ اما می توان با رجوع به نهج البلاغه که از نعمات بزرگ الهی است و اختصاص به شیعیان هم ندارد، مبانی، معیار و روش ها را از امیرمؤمنان فراگرفت و با فضائل او آشنا شد». ایشان همه فضائل علی (ع) را در اوج خواندند و با استناد به نهج البلاغه افزودند: «یقین و عاری بودن از ذره ای یأس و شک و تردید»، «حساس بودن به تک تک احاد مردم با هر دین و آیین»، «عدالت غیر قابل توصیف»، «فریب نرشم های ظاهری دشمن را نخوردن و هوشیاری کامل در مقابل او» را از فضیلت های بسیار برجسته امام علی بن ابی طالب (ع) برشمردند. آیت الله خامنه ای همچنین «اعتقاد عمیق به مردمی بودن حکومت و حقوق متقابل مردم و حاکم» را از فضائل امیرمؤمنان خواندند و گفتند: «مردمی بودن کامل نظام اسلامی را از مولای خود و آیات قرآنی آموخته ایم اما بر خي ها به غلط می گویند جمهوری اسلامی، انتخابات، دموکراسی و مردم سالاری را از غربی ها یاد گرفته است». ایشان «اهمیت دادن به حرف ها و مشورت های مردم آن هم در حالی که علم و حکمت امام علی (ع) به بخشن ترین متصل بوده است» و «تأکید بر حضور و تأثیر فرد فرد مردم حتی ضعیف ترین آنها» در سرنوشت جامعه و کشور» را دو فضیلت دیگر امام علی (ع) دانستند و افزودند: «نهج البلاغه معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت امیرمؤمنان است و شایسته است که احاد مردم به خصوص جوانان نهج البلاغه بخوانند و با آن انس بگیرند و از آن درس های بی نظیر بیاموزند».

و صندوق رأی تنها مسیری است که جامعه را بر حق تعیین سرنوشت خویش رهنمود خواهد ساخت و امکان جابه جایی قدرت را به نحوی مدنی و شکلی آرام میسر خواهد کرد.

انگیزه حضور در مردم و تعهد مسئولیت آنها نسبت به این امر مهم و حیاتی بستگی به میزان وجود رقابت در عرصه انتخاب و تأثیر و کارایی در میدان عمل خواهد داشت. دو شرط «رقابتی بودن» و «تأثیر گذاری» انتخابات، اصلی ترین عامل ایجاد انگیزه و امید در حضور مردم پای صندوق رأی خواهد بود. مشارکت حداکثری که همواره مورد تأکید بنیانگذار جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی (س) و نیز مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای بوده و هست، خود تأکید بر این اصول مسلم است. متأسفانه عملکرد قرائتونی و تنگ نظرانته شورای نگهبان طی دوره های گذشته و اکنون در بررسی صلاحیت نامزدها، و رد ناموجه و ناصواب بسیاری از افراد شایسته و توانمند، موجبات سرخوردگی، یأس و ناامیدی مردم و بالمال قهر با صندوق رأی را فراهم آورده است. وقتی جامعه تنوع و رقابت را در گزینش و تقش تأثیر گذاری را در سپهر سیاسی و مدیریتی کشور برای انتخاب خویش ندید و رأی خود را صرفاً ابزاری جهت مشرووعیت بخشیدن به جریان حاکم دید، حضور و رأی خود را توهین به کرامت خویش تلقی می کند. جریان اصلاح طلبی، عموم اصلاح طلبان و نهاد اجماع ساز آنان یعنی جبهه اصلاحات ایران با عنایت به این بحران ملی، سیاست راهبردی خود را به درستی تعریف کرد و در این فضای نابرابر شرط حضور در انتخابات را داشتن نامزدهای مستقل و اصلاح طلب بیان نمود. با تأیید یکی از نامزدهای جبهه اصلاحات، علی رغم اجحاف و تضییع حق بسیاری از افراد صلاحیت دار، مجمع روحانیون مبارز این فرصت طلایی را مغفتم داشته و از نامزدی آقای دکتر مسعود پزشکیان حمایت می کند. آقای پزشکیان شخصیتی است که از دانش لازم در امر سیاست برخوردار، از بینش جهانی در حکمرانی خوب و کارآمد آگاه، و به منش اخلاقی و کرامت انسانی پایبند است. به امید آنکه ملت بزرگوار ایران، این روزنه امیدبخش را پاس داشته و با حضور فعال و تأثیرگذار پای صندوق های رأی، به خلق حماسه ای دیگر در این مقطع حساس و سرنوشت ساز از تاریخ ملت ایران اقدام کند.

از فقر و فساد و ناامنی و تحقیرشدگی رنج می برند و روز به روز ناراضی تر می شوند، دست کم بخشی از خواست های نادیده انگاشته شده و حقوق پایمال شده خود را و حتی آرمان های خود را در مواضع و شخصیت ایشان ببینند و دریابند که می توان آرمان خواه بود و به ارزش ها پایبندی داشت بدون اینکه ارزش ها را وسیله توجیه و تحمیل روش ها و اموری کرد که ضد ارزش ها و آرمان ها و بر خلاف مصالح ملی هستند. راستگویی، پاکدستی، پاکدامنی و پایبندی جناب دکتر پزشکیان به آرمان های انقلاب قابل تردید نیست و اجازه می خواهم که چند ویژگی را به این خصوصیت ها اضافه کنم.

۱. مردم خواهی، مردم داری و مردمی بودن با پرهیز از مردم فریبی
۲. عدالت خواهی که دامنه ای فراختر از عرصه اقتصاد است / فسادستیزی
۴. باور به شایسته سالاری و عزم باز کردن میدان برای فرزندان آگاه و شایسته ملت.

حضور آقای دکتر پزشکیان می تواند در دل اکثریت ناراضی از وضعیت موجود، امید ایجاد کند. البته مردم می دانند و باید بدانند که مشکلات که روز به روز بیشتر و متراکم تر می شود به سانگی و زودی قابل رفع و حل نیست، ولی آسودن و آوردن رویکردی به صحنه که در مردم اراد و عزم آن دارد که با کمک خود مردم و فرزندان شایسته مردم به درمان بپردازد و ان شاء الله شجاعت اقدام را دارد و باید داشته باشد، امیدبخش و نویددهنده به آینده ای بهتر است. این بنده کوچک خداوند که خیر و پیشرفت کشور و سرپرندی ملت و والایی و توانمندی جامعه را می خواهد شرکت در انتخابات را در این مرحله موجه می داند و به جناب دکتر پزشکیان رأی خواهد داد. بقیه کار را به وجدان بیدار مردم واگذرمی کنم و امیدوارم که جامعه از ره خاطر و ناراضی از اوضاع و احوال، تصمیمی بگیرد که خیر جامعه و کشور را در بر داشته باشد و زمینه بهبود تدریجی امور را فراهم آورد و امید به آینده بهتر را افزایش دهد.

اعلام حمایت مجمع روحانیون مبارز
 از سوی دیگر، مجمع روحانیون مبارز با انتشار بیانیه ای از پزشکیان حمایت کرد. متن کامل این بیانیه به شرح زیر است: پاسداری و صیانت از جمهوریت و مردم سالاری تنها با حضور و انتخاب آزادانه مردم میسر خواهد شد. انتخابات

پاسخ روحانی: درباره بازار بورس که از آن حرف می زنند، در طول ۸ سال شاخص بورس از ۷۰ هزار به یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد رسید یعنی بیش از ۲۰ برابر شد. البته به بطور طبیعی بورس فراز و نشیب دارد. اما این آمار مهم است که به مردم بگویم بازار بورس از لحاظ دلاری در دولت تدبیر و امید ۸/۵ درصد رشد داشت و در دولت سیزدهم ۴۶/۸ درصد کاهش و ریزش داشته است. این وضع بازار بورس را نشان می دهد: از نظر ریالی یک بحث است اما از لحاظ دلاری برای مردم مهم است.

چند کاندیدای ریاست جمهوری در مناظره ها مدعی رشد اقتصادی مدعی در دهه ۹۰ شدند و یکی از آن ها به رشد اقتصادی ۱ درصد اشاره کرده است

پاسخ روحانی: در سال ۱۳۹۹ با اینکه سخت ترین سال قرن بوده؛ به خاطر کرونا و جنگ اقتصادی و البته هنوز بقالیای داعش در منطقه هم بود، تورم ما ۲۶/۴ درصد بود، رشد اقتصادی ما هم ۴ درصد بود. آخر بهار سال ۱۴۰۰ رشد اقتصادی ما ۷/۶ درصد بود. هنوز دولت سیزدهم به این رشد ۷/۶ درصد که به آن تحویل دادیم، نرسیده است. این ها واقعیت های بخش اقتصاد است که به مردم گفته نمی شود.

کاندیدایی در یکی از مناظره های انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفته در دولت قبل «۴ عدد واکنس نمی توانستیم بیآوریم» دیگر مدعی شده تا وقتی در داخل واکنس تولید نکردند، واکنس خارجی به ما ندادند. نامزد دیگری در یکی از سخنرانی هایش ادعا کرده روحانی گفته نمی گذارند واکنس کرونا وارد کنند.

کرده است»، گفتند: «در آینده نیز به حول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد داد که سرنوشتش را دیگران بنویسند». رهبری با اشاره به «توهم با سو تعبیر برخی افراد» از «تأکید بر استفاده از ظرفیت های داخلی» به «حصار کشی دور کشور و قطع ارتباط با دنیا»، گفتند: «ما از اول به دنبال ارتباط با همه دنیا به جز یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً در دولت هایی مانند دولت شهید رئیسی که به شدت به مبانی پایبند بودند، ارتباطات بین المللی کشور هم تقویت شد. با وجود دو مؤلفه شجاعت و استقلال ملی، ملت ایران توانایی و شخصیت و قدرت خود را نشان می دهد و احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد».

توصیه هایی به نامزدها

آیت الله خامنه ای همچنین دو توصیه مهم خطاب به مردم و نامزدها بیان کردند. ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار «ایران قوی و سرفراز»، گفتند: «ایران قوی طرفداران خیلی زیادی دارد؛ البته قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست - که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را هم داریم - بلکه قوی بودن، ابعاد علمی، فنی، اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی از ابعاد بسیار مهم آن، حضور در میدان سیاست و انتخابات است. بنابراین، هر کس علاقه مند به ایران قوی است باید در انتخابات شرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی است، باید در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد». ایشان در توصیه بعدی خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، از آنها خواستند «با خداوند عهد کنند که در صورت کسب مسئولیت، اطرافیان و کارگزاران خود را از کسالتی انتخاب نکنند که ذره ای با انقلاب اسلامی زاویه دارند». آیت الله خامنه ای با تأکید به نامزد مبنی بر اینکه «هر فردی ذره ای با انقلاب و امام و نظام اسلامی زاویه داشته باشد به درد شما نمی خورد و همکار خوبی برای شما نخواهد بود»، گفتند: «کسی که دلبسته آمریکا باشد و تصور کند بدون لطف آمریکا نمی شود قدم از قدم برداشت و همچنین کسی که به راهبرد دین و شریعت بی اعتنائی کند، همکار و مدیر خوبی نیست. بنابراین همکارانی انتخاب کنید که اهل دین، شریعت، انقلاب و اعتقاد کامل به نظام اسلامی باشند. اگر با نیت خالص و عهد با خدای متعال در انتخابات کار و فعالیت کنید، همه کارهایتان نزد خداوند حسنه است و ثواب خواهد داشت».

اعتقاد عمیق امیر المومنان به مردمی بودن حکومت

رهبری در بخش نخست بیانات خویش، با تریبک عید غدیر به همه ملت ایران و مسلمانان جهان، برگزاری جشن های مردمی عید شریف غدیر در معابر